4
2

ДЕПАРТАМЕНт образования и молодежной политики
Новгородской области

ПРИКАЗ
30.10.2017

№ 1174
Великий Новгород

Об итогах областного конкурса по грантовой поддержке
молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие области
В соответствии с графиком проведения областных конкурсных
мероприятий на 2017 год, утвержденным приказом департамента и молодежной политики Новгородской области от 01.09.2015 № 807, в октябре 2017
года проведен областной конкурс по грантовой поддержке молодежных
проектов, направленных на социально-экономическое развитие области
(далее конкурс).
На основании решения конкурсной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса в номинациях:
«Добровольчество»:

проект «Поддержка талантливой молодежи с ограниченными возможностями». Автор Нагорняк В.М., руководитель кружка молодежно -подросткового клуба «Никольский» муниципального межпоселенческого учреждения «Молодежный центр» им. В. Н. Огонькова г. Боровичи;
«Профилактика негативных явлений в молодежной среде»:

проект «Студень-шоу». Автор Бабаркина Л.Н., председатель Молодежного парламента при Новгородской областной Думе;

«Познавательный туризм»:

проект «Организация и проведение Левочской сельской ярмарки». Автор Петренко К.В., педагог-организатор муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Левоча» Хвойнинского муниципального района;

«Развитие ученического, студенческого, молодежного самоуправле-ния»:
проект «Радио «БИТ» – доступный информационный и просветительский канал!». Автор Макаров И.В., член студенческого самоуправления областного государственного  автономного профессионального образовательного  учреждения «Боровичский техникум строительной индустрии и экономики».
2. Руководителям органов управления молодежной политикой
Боровичского, Хвойнинского муниципальных районов, городского округа Великий Новгород организовать работу по оказанию содействия в реализации  и информационном сопровождении  проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Директору областного автономного учреждения «Дом молодежи,
региональный центр военно - патриотического воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе» Ильину В.А.:
3.1. Обеспечить в 2018 году контроль за ходом и  результатами
реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, с  публичным заслушиванием авторов проектов, получивших грантовую поддержку, ежеквартально;

3.2. Организовать работу по размещению в средствах массовой информации материалов о реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, ежеквартально;
3.3. Разработать и издать сборник о реализуемых проектах, направленных на социально-экономическое развитие области в рамках грантовой
поддержки, в срок до 01 декабря 2018 года.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководителя - начальника отдела профессионального образования департамента образования и молодежной политики Новгородской области Иванову С.Ю.
	Исполняющая обязанности руководителя департамента
	[image: image1.png]

	И.Л. Середюк

Григорецкая Елена Николаевна
97-43-61
ге 27.10.2017
Указатель рассылки

1. Дом молодёжи - 1
2. Григорецкая Е.Н. - 1
3. Михайловой С.И. - 1
4. Иванова С.Ю. – 1
6. МОУО и МП – 22

7. ПОО – все
8. ГОО – все
9. ВУЗы – все

	Главный специалист отдела
 молодежной политики,
дополнительного образования и
 воспитания
______________ Е.Н. Григорецкая

«___» ________ 2017  года

	Начальник отдела молодежной
 политики, дополнительного
образования и воспитания

____________ С.И. Михайлова

«___» ________ 2017  года

	Заместитель руководителя
департамента - начальник отдела
профессионального образования

____________ С.Ю. Иванова
« ___ » ________ 2017  года

	Начальник отдела правового и

документационного обеспечения

____________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2017  года

	Главный консультант отдела
правового и документационного
обеспечения

____________ Е.И. Веркина
 «___» ________ 2017 года

PAGE